
UCHWAŁA NR XVIII/167/20 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 5 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Książki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2001 r. o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 326 i poz. 568) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Książki 
w wymiarze do 10 godzin w wysokości 250,00 zł. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Książki 
w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica w wysokości 50,00zł. za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka w klubie. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym 
utworzonym przez Gminę Książki w wysokości 5,50 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

Id: CEA48450-854D-4F04-AED4-0BCEC885D0D6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/167/20 Rady Gminy w Książkach

z dnia 5 sierpnia 2020 r.

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat
3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za
pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada
gminy w drodze uchwały. Niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie opłaty za pobyt dziecka w klubie
dziecięcym w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie, opłatę dodatkową za
opiekę przez czas dłuższy niż 10 godzin dziennie oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłaty za
wyżywienie.

Zgodnie z art. 59 ww. ustawy opłaty za pobyt oraz za wyżywienie w klubie dziecięcym są wnoszone
przez rodziców, na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła klub dziecięcy.

W myśl art. 23 ww. ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci
w klubie dziecięcym.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: CEA48450-854D-4F04-AED4-0BCEC885D0D6. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1445291178 
 Imię: Marek Robert 
 Nazwisko: Macikowski 
 Instytucja: Rada Gminy w Książkach 
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  5 sierpnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: CEA48450-854D-4F04-AED4-0BCEC885D0D6. Podpisany Strona 2


		2020-08-04T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




